
Edição nº 010 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

1 
 

www.CONSAÚDE.org.br/diario-oficial                                                                                 Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 

Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 2 

 

Diretoria Administrativa 

Extrato da Ata Registro de Preços – PE 040/2024 

O CONSAÚDE torna público o Extrato da Ata Registro de Preços, referente ao: 
Processo Nº 4.392/2024 – Pregão Eletrônico Nº 040/2024, objetivando o registro 
de preços de AQUISIÇÃO DE MAT. MÉD. HOSP. (DIVERSOS) para atender a demanda 
do CONSAÚDE/HRLB e prefeituras participantes. Assinada em 23/01/2025 com 
validade de doze meses. Conforme Segue: (Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do 
Item, Descrição, Marca, Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real), PONTUAL 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ:01854654000145, 09, colchão cama hospitalar 190 cm x 
90 cm x 15 cm, rcs produtos, und, 274,03; 13, conector valvulado, vital, und, 2,60; 
18, espaçador infantil valvulado para medicação spray, g-tech, und, 20,62; 33, 
termômetro axilar digital, g-tech, und, 11,00. MAKE LINE COMERCIAL LTDA. 
CNPJ:05416754000140, 25, protetor ocular infantil grande, make line, und, 15,85; 
26, protetor ocular infantil médio, make line, und, 16,19; 27, protetor ocular infantil 
pequeno, make line, und, 13,71. MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:03434334000161, 01, ácido peracético 0,2%, ecoper, 
galão, 56,00; 16, desincrostante em pó, cinord, pct, 30,42; 19, espuma detergente 
multienzimática, enzifour, fr, 31,72; 20, gel condutor para ecg frasco com 100 ml, 
multigel, fr, 1,56; 22, integrador químico tira fita teste, integron, und, 0,57; 28, 
protetor ocular neonatal 15,5 cm, impacto, und, 30,00; 29, pulseira classificacao de 
risco, sixpel, und, 0,48; 30, pulseira classificação de risco, sixpel, und, 0,48; 32, 
pulseira de identificação mae e rn, healthmed, und, 1,37. FORCE MEDICAL 
INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ:24067457000181, 011, colchao piramidal 
antiescara, forcemedical/ forcemedical, und, 59,40. PRIORITTA PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:29700587000123, 03, caneta em gel para ecg pilot 
preta hi-tecpoint v5 extra, pilot tecnoprint, und, 35,14. ALFA & OMEGA MEDICAL 
LTDA. CNPJ:15361503000160, 14, corda de nylon varal, prolicor 10 mt, pct, 24,75; 
21, gel condutor para ultrassonografia 1000 ml, mercur, fr, 2,69; 24, película 
protetora spray, cavilon 28 ml, und, 110,49. 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS 
LTD.CNPJ:41263941000103, 02, cal sodada isenta de sódio, atrasorb, galão, 177,00. 
MONTREAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ:38073815000173, 15, creme barreira 60 g, 
coloplast, bsg, 59,00; 23, lubrificante desodorante gel, coloplast, fr, 68,69. KYNSAN 
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.CNPJ:36983772000138, 10, 
colchão de pressão alternada tipo bolha, dellamed, und, 275,60. TALKER 
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA.CNPJ: 24248295000188, 04, capa colchão 
cama hospitalar 190 cm, rcs produtos hospitalares ltda, und, 49,90; 05, capa 
colchão cama hospitalar 205 cm, rcs produtos hospitalares ltda, und, 50,00; 06, 
capa intensificador de imagem estéril, esterili-med ind. e com. de produtos, und, 
9,90; 08, capa para videoscopia 15 x 250 cm, esterili-med ind. e com. de produtos, 
und, 3,15; 12, colchonete maca 170 cm x 60 cm x 10 cm, rcs produtos hospitalares 
ltda, und, 142,50. IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ:30597921000144, 35, teste tipo bowie dick, bowie dick 
/ultramed, und, 6,76. MASTERMED COMERCIAL LTDA. CNPJ:02662841000190, 17, 
espacador adulto valvulado p medicação spray, maxxchamber / rs med ltda – brasil, 
und, 21,95. CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA. 
CNPJ:21137143000110, 34, termômetro digital de máxima e mínima, central brasil, 
und, 43,56. ETIPLUS ADESIVOS E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:30466928000127, 31, 
pulseira de identificação adulto, pulseira de identificação, und, 0,27. 
 

Pariquera-Açu, 30 de janeiro de 2025. 
 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

Diretoria Administrativa 

Extrato da Ata Registro de Preços – PE 060/2024 

O CONSAÚDE torna público o Extrato da Ata Registro de Preços, referente ao: 
Processo Nº 4.731/2024 – Pregão Eletrônico Nº 060/2024, objetivando o registro 
de preços para aquisição parcelada de medicamentos (cardiológicos) para atender 
a demanda do CONSAÚDE/HRLB e órgãos participantes do certame. Assinada em 
24/01/2025. Conforme Segue: (Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, 
Descrição, Marca, Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real), CRISMED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.CNPJ: 04192876000138, 34, domperidona 
1mg/ml-100ml sol. Oral, genérico/ eurofarma, fr, 9,95; 89, saccharomyces 
cerevisiae 100milhoes/ml-5ml, florax adulto infan, flac, 5,66; 90, saccharomyces 
cerevisiae 50milhoes/ml-5ml, florax pediátrico infan, flac, 4,36; 93, sildenafil 50m, 
genérico/ eurofarma, comp, 6,30. PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. 
CNPJ:73856593000166, 16, captopril 25mg, prati donaduzzi, comp, 0,02; 45, 
fluoxetina 20mg capsula, prati donaduzzi, caps, 0,05; 47, furosemida 40mg, prati 
donaduzzi, comp, 0,040; 63, losartana  50mg, prati donaduzzi, comp, 0,030. 
PORTAL LTDA. CNPJ:05005873000100, 04, amiodarona 200mg, amiodarona 
ranbaxy, comp, 0,3135; 80,  octreotida 0,1 mg, octride sun, fa, 52,20. 
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:05847630000110, 06, 
amitriptilina 25mg, genérico sem, comp, 0,04; 08, atenolol 50mg, genérico sem, 
comp, 0,045; 19, carvedilol 6,25mg, genérico sem, comp, 0,070; 25, diazepam 
10mg, santiazepam santisa, comp, 0,038; 26, diazepam 5mg/ml-2ml sol. Injetável, 
santiazepam santisa, amp, 0,70; 29, diltiazem 30mg, genérico sem, comp, 0,13; 32, 
dobutamina 12,5mg/ml-20ml sol. Injetável, genérico hypofarma, amp, 4,752; 36, 
doxazosina 2mg, genérico sem, comp, 0,066; 39,  espironolactona 25mg, genérico 
sem, comp, 0,172; 46, furosemida 10mg/ml-2ml sol. Inj, genérico hypofarma, amp, 
0,63; 58, isossorbida 5mg sublingual, isordil sem, comp, 0,26; 59, isossorbida 10mg, 
isordil sem, comp, 0,352; 66, metildopa 250mg, genérico sem, comp, 0,321; 67, 
metoclopramida 10mg, genérico belfar, comp, 0,048; 69, metoclopramida 
5mg/ml-2ml, metrofarma farmace, amp, 0,58; 79, norepinefrina 2mg/ml-4ml sol. 
Injetável, genérico hypofarma, amp, 1,45.  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA. CNPJ:67729178000491, 31, dimenidrinato+piridoxina+glic, cosmed/Takeda, 
amp, 8,3308; 49, glicerina 120mg/ml-500ml sonda retal, jp, fr, 8,40; 94, simeticona 
75mg/ml-10ml sol. oral gotas, hipolabor, fr, 1,3384. CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:05782733000149, 54, hidralazina 25mg drágea, 
Novartis, drg, 0,3676. MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
CNPJ:21681325000157, 15, bromoprida mg/ml-2ml sol. Injetável, hipolabor, amp, 
1,2978; 18, carbamazepina 20mg/ml-100ml sol. Oral, hipolabor, fr, 6,5473; 37, 
doxazosina 4mg, prati donaduzzi, comp, 0,10; 38, espironolactona 100mg, 
hipolabor, comp, 0,5203; 41, fenitoina 50mg/ml-5ml sol. Injetável, hipolabor, amp, 
1,881; 96, valproato de sodio 250mg/5ml-100ml, hipolabor, fr, 5,94. CENTERMEDI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:03652030000170, 56, 
hidroxido de aluminio 62mg/ml-150 ml sol. Oral, ifal, fr, 3,53; 70, metoprolol 50mg, 
biolab, comp, 0,414. PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ:28123417000160, 48, glicerina supositório, glicel ad brasterapica, sups, 
0,751; 85, ondansetrona 4 mg, vonau biolab, comp, 0,17. CIRURGICA OLIMPIO 
LTDA. CNPJ:01140868000150, 17, carbamazepina 200mg, uniao química, comp, 
0,161; 42, fenobarbital 100mg, uniao química, comp, 0,135; 64, manitol 
200mg/ml-250m, jp, frst, 7,55; 75, nifedipina 20mg, neo química, comp, 0,10. 
DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:76386283000113, 03, 
alprostadil 20mcg/ml-1ml sol. Injetave, pfizer, amp, 205,61; 20, clonidina 0,15mg, 
mawdseleys, comp, 0,336; 23, clorpromazina 5mg/ml-5ml sol. Injetável, união 
química, amp, 1,833;  86, propatilnitrato 10mg, fqm, comp, 0,693; 88, 
racecadotril 100mg, aché, comp, 5,138. TOLESUL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:35959514000153, 84, ondansetrona 2mg/ml-2ml sol. 
Injetável, cloridrato de ondansetrona 2 mg/ml, amp, 0,79; 95, terlipressina, acetato 
1mg/5ml-5ml sol. Injetável, terlipressina 1mg po liof sol inj iv, fa, 197,44. FIA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 40724582000173, 28, 
digoxina 0,25mg, teuto, comp, 0,14; 52, haloperidol 5mg/ml-1ml sol. Injetável, 
uniao química, amp, 1,55. CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA. CNPJ:44734671002286, 11, biperideno 2mg, Cristália, comp, 0,268; 12, 
biperideno 5mg/ml-1ml sol. Injetável, cristalia, amp, 2,36; 21, clonidina 
150mcg/ml-1ml, Cristália, amp, 5,02; 22, clorpromazina 40mg/ml-20ml sol. Oral, 
Cristália, fr, 7,76; 35, dopamina 5mg/ml-10ml sol. Injetável, Cristália, amp, 3,51; 40, 
fenitoina 100mg, Cristália, comp, 0,168; 43, fenobarbital 100mg/ml-2ml sol. 
Injetável, Cristália, amp, 2,46; 44,  fenobarbital 40mg/ml-20ml sol. Oral, 
cristalia, fr, 4,09; 50, haloperidol 2mg/ml-20ml sol. Oral, Cristália, fr, 3,20; 51, 
haloperidol 5mg, Cristália, comp, 0,094; 53, hidralazina 20mg/ml-1ml sol. Inj, 
Cristália, amp, 5,69; 62, levomepromazina 4%-20ml, Cristália, fr, 9,93; 71, 
metoprolol 1mg/ml-5, ml sol. Inj, Cristália, amp, 15,34; 77, nitroglicerina 
5mg/ml-10ml, Cristália, amp, 35,99; 78, nitroprussiato de sodio 25mg/ml-2ml, 
Cristália, fa, 14,85; 83, omeprazol 40mg po liofilizado, Cristália, fa, 8,144. MKM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:30526342000100, 14, 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.CONSAÚDE.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 

Email: comunicacao@CONSAÚDE.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
C

85
-7

3C
4-

48
B

4-
5D

2C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
C

85
-7

3C
4-

48
B

4-
5D

2C

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 010 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

2 
 

www.CONSAÚDE.org.br/diario-oficial                                                                                 Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2025 

bromoprida 4mg/ml-20ml sol. Oral, bromoprida airela, fr, 1,80; 81, oleo mineral 
puro 100ml, oleo mineral airela, fr, 2,892. INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ:12889035000293, 02, adenosina 3mg/ml-2ml sol. Inj, hipolabor, amp, 10,395; 
05, amiodarona 50mg/ml-3ml sol. Inj, hipolabor, amp, 2,9106; 07, anlodipino 5mg, 
geolab, comp, 0,0257; 09, atorvastatina 10mg, cimed, comp, 0,1683; 13, bisacodil 
5mg, cimed, comp, 0,1188; 33, domperidona 10mg, cimed, comp, 0,0436; 55, 
hidroclorotiazida 25mg, cimed, comp, 0,0194; 57, isossorbida 20mg, zydus brasil, 
comp, 0,1673; 60, isossorbida 10mg/ml-1ml sol. Injetável, biolab, amp, 2,6856; 82, 
omeprazol 20mg, geolab, caps, 0,0534. 
 

Pariquera-Açu, 30 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Classificação Provisória - Processo Seletivo 001/2025 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE 
torna pública a Aprovação e Classificação Provisória do Processo Seletivo 
Simplificado 001/2025. O documento pode ser acessado gratuitamente pelo link: 
www.consaude.org.br/processo-seletivo.  
 
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (13) 3856-9601. 
 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Concessão de licença 

O Diretor Superintendente do CONSAÚDE, concede à Sra. Jacqueline Dias Simoni, 
RG 35.128.757-7, Técnico em farmácia, nomeada através do C.P 001/2011 em 
27/04/2011, licença para tratar de interesses particulares, por 02 (dois) anos, sem 
remuneração, a partir de 28/01/2025, nos termos do Artigo 86 do Estatuto dos 
Servidores Públicos do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
C

85
-7

3C
4-

48
B

4-
5D

2C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
C

85
-7

3C
4-

48
B

4-
5D

2C

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org.br/processo-seletivo


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1C85-73C4-48B4-5D2C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 31/01/2025 11:30:00

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 31/01/2025 13:47:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/1C85-73C4-48B4-5D2C

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/1C85-73C4-48B4-5D2C

